
KLASA: 940-06/16-01/365
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-3
Split, 21. travnja 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i članka 16. Pravilnika o uvjetima za
postavljanje reklamnih predmeta i natpisa na području grada Splita („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 37/11, 1/12 i 32/12) Gradonačelnik Grada Splita dana 21. travnja 2016. godine,
donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine tvrtki Sportski grad TPN

d.o.o. za postavljanje transparenta u Marmontovoj ulici

1. Grad Split daje tvrtki Sportski grad TPN d.o.o. iz Splita na privremeno korištenje javnu
gradsku površinu za postavljanje transparenta u Marmontovoj ulici u svrhu najave
koncerta Tonija Cetinskog u Spaladium Areni dana 29. travnja 2016. godine.

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se za
vremensko razdoblje od 21. do 29. travnja 2016. godine.

3. Organizator je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih i
privremenih potreba sportske, kulturne i sl. manifestacija i građevinskih radova zatraži
Grad Split.

4. Organizator je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.

5. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Pododsjek za javne površine i
pomorsko dobro.

6. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:
1. Sportski gard TPN d.o.o., Zrinsko Frankopanska 211, 21000 Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću,
ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Pododsjek za javne površine i

pomorsko dobro, Tini Zeljko, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrana, ovdje

*P/1291059*



REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA
GRAD SPLIT

GRADONAČLENIK

KLASA: 602-02/15-01/00242
URBROJ: 2181/01-09-02/07-16-16
Split, 21. travnja 2016. godine

Na temelju članka 32. stavak 3. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima
financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode
udruge („Narodne novine“, broj 26/15) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik
Grada Splita“, broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik
Grada Splita dana 21. travnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o odbijanju prigovora na Obavijest o statusu projektnog prijedloga temeljem Javnog
poziva za predlaganje projekata/programa u području izvaninstitucionalnog odgoja i
obrazovanja djece za 2016. – Udruge za šport, rekreaciju i edukaciju SPORTKO, Split

1. Usvaja se Zapisnik Povjerenstva za prigovore po natječajima za financiranje
projekata i programa koje provode udruge u Gradu Splitu koji se nalazi u prilogu ovog
Zaključka.

2. Odbija se prigovor Udruge za šport, rekreaciju i edukaciju SPORTKO, Split.
3. Zadužuje se Služba za obrazovanje i znanost za realizaciju ovog Zaključka.
4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Udruga za šport, rekreaciju i edukaciju SPORTKO, Sukoišanska 21, Split
2. Služba za obrazovanje i znanost, pročelnici Ines Milina Ganza, ovdje
3. Služba za obrazovanje i znanost, Snježani Fabjanac, – za Povjerenstvo za

ocjenjivanje
4. Povjerenstvu za prigovore, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1291235*



KLASA: 500-01/15-01/00164
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-12
Split, 21. travnja 2016. godine

Temeljem članka 33. Zakona o udrugama („Narodne novine“ broj 74/14), Uredbe o
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa
za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15), članka 52. Statuta Grada
Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni
tekst), Pravilnika o financiranju i ugovaranju projekata i programa koje provode udruge u
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 47/15) i Programa socijalne skrbi i
zdravstvene zaštite Grada Splita za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
45/15), Gradonačelnik Grada Splita dana 21. travnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju sufinanciranja projekata udruga iz područja socijalne skrbi i

zdravstvene zaštite za ostvarivanje prava na financijske potpore u
okviru raspoloživih sredstava iz Proračuna Grada Splita za 2016. godinu

sa projekcijama za 2017. - 2018. godinu

I.
Grad Split (u daljnjem tekstu: Grad) ovim Zaključkom prihvaća sufinanciranje

projekata udruga koje je predložilo Povjerenstvo za ocjenjivanje prijavljenih projekata na
Poziv za prijavu projekata udruga iz područja socijalne skrbi i zdravstvene zaštite za
ostvarivanje prava na financijske potpore u okviru raspoloživih sredstava iz Proračuna Grada
Splita za 2016. godinu sa projekcijama za 2017. - 2018. godinu (KLASA: 500-01/15-
01/00164, URBROJ: 2181/01-01-15-0002 od 11. prosinca 2015. godine). U tu svrhu
odobravaju se sredstva u iznosu od 1.386.945,71 kuna.

II.
Za provedbu točke I. ovog Zaključka Grad osigurava financijska sredstva iz

Proračuna Grada Splita za 2016. godinu sa projekcijama za 2017. - 2018. godinu u iznosu
od  1.386.945,71 kuna (slovima: jedan milijun tristo osamdeset šest tisuća devetsto četrdeset
pet kuna i sedamdeset jednu lipu) u Razdjelu 7 Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu
zaštitu.

III.
Sredstva iz točke I. ovog Zaključka raspoređuju se na slijedeće udruge:

*P/1291087*



1.Socijalna skrb i zdravstvena zaštita djece i mladih

Red.br. Naziv udruge Naziv projekta Odobrena
sredstva (kn)

1. Udruga MOST POP - Posebni odgojni
postupak 50.000,00

2. KLUB TRUDNICA I RODITELJA SPLIT MALE TAJNE
RODITELJSTVA 50.000,00

3.
Udruga DYXY - Županijska udruga za

djecu i mlade s teškoćama čitanja,
pisanja i učenja

DYXY: ODRASTANJE S
OSMJEHOM 50.000,00

4. Udruga za sport i rekreaciju djece i
mladeži Ciciban

Sportom i vježbanjem
promicanje zdravlja 48.880,00

5. Udruga Montessori pedagogije - Split Pomozi mi jačati 20.457,03

6. Udruga sv. Vinko Paulski u RH,
Konferencija sv. Duje Split „Zajedno do uspjeha!" 50.000,00

UKUPNO 269.337,03

2.Socijalna skrb i zdravstvena zaštita pojedinca i obitelji

3.Socijalna skrb i zdravstvena zaštita osoba starije životne dobi

Red.br. Naziv udruge Naziv projekta Odobrena
sredstva (kn)

1. Udruga „MI“ - Split
Mi i mudrost grada - aktivnost
socijalizacije za starije osobe

grada Splita
50.000,00

2. Udruga Zdenac Dostojanstvo za treću dob 35.000,00

UKUPNO 85.000,00

Red.br. Naziv udruge Naziv projekta Odobrena
sredstva (kn)

1. Domine - organizacija za promicanje
ženskih prava

Savjetovalište za žene žrtve
nasilja i žrtve nasilja u obitelji 50.000,00

2. Udruga Zajednica Pape Ivana XXIII Zajedno do cilja 50.000,00

3. Udruga za pomoć žrtvama „Bijeli krug
Hrvatske"

„Putokaz prema ostvarenju
prava žrtava" 49.877,32

UKUPNO: 149.877,32



4.Socijalna skrb i zdravstvena zaštita osoba s invaliditetom

Red.br. Naziv udruge Naziv projekta Odobrena
sredstva (kn)

1. Udruga gluhih i nagluhih osoba grada
Splita i Županije splitsko-dalmatinske

Aktivno druženje kao
prevencija socijalne

isključenosti
50.000,00

2.
Udruga roditelja za djecu najteže

tjelesne invalide i djecu s teškoćama u
razvoju „Anđeli" Split

„SURADNJOM MOŽEMO
VIŠE" 50.000,00

3. Udruga osoba s intelektualnim
teškoćama Zvono - Split KLUPSKE AKTIVNOSTI 50.000,00

4. Županijska udruga slijepih Split Program socijalne integracije
slijepih u Splitu 50.000,00

5. Udruga osoba s invaliditetom Split „Vrijeme je da se kaže 4" 33.000,00

6. Udruga osoba sa cerebralnom
paralizom „Srce" Split

Terapijske i kreativne
radionice 50.000,00

UKUPNO 283.000,00

5.Promicanje zdravlja, sprječavanje bolesti i rizičnih oblika ponašanja

Red.br. Naziv udruge Naziv projekta Odobrena
sredstva (kn)

1. Udruga za pomoć mladima „HELP"-
Split Budi fin-budi in 50.000,00

2. Udruga leukemije i limfomi - Split

SAVJETOVALIŠTE ZA
OBOLJELE OD

HEMATOLOŠKIH I DRUGIH
MALIGNIH OBOLJENJA I

ČLANOVE NJIHOVIH
OBITELJI

29.591,24

3. SPLITSKO DIJABETIČKO DRUŠTVO
„EDUKACIJA I

REHABILITACIJA OSOBA
SA ŠEĆERNOM BOLEŠĆU“

50.000,00

4. Klub žena liječenih na dojci-Split ZAŠTITIMO ZDRAVLJE
ŽENE 50.000,00

5. Udruga San Patrignano Split „Tretman ovisnika u San
Patrignanu“ 50.000,00

6. Udruga Providnost - Iz tame u svjetlost Jaki u zajedništvu 50.000,00

7. Udruga Zajednica Pape Ivana XXIII Krojeno po mjeri 30.000,00

8. Udruga roditelja i djece Dravet
sindroma Hrvatska Koracima NADE 46.760,12



9.
UDRUGA DIJALIZIRANIH I

TRANSPLANTIRANIH BOLESNIKA
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE

PSIHOSOCIJALNA
PODRŠKA BUBREŽNIM

BOLESNICIMA -
DIJALIZIRANIM I

TRANSPLANTIRANIM
OSOBAMA

45.380,00

10. Županijska liga protiv raka - Split PODUKOM PROTIV RAKA 48.200,00

11. Liga za prevenciju ovisnosti Ema-edukacija mladih
edukatora 50.000,00

12. Hrvatsko društvo za bolesti jetre
„Hepatos“ Bez ovisnosti i bez hepatitisa 50.000,00

13. Rišpet - LGBT udruga Split
HIV testiranje i prevencija

kod gej i biseksualnih
muškaraca

49.800,00

UKUPNO 599.731,36

IV.
Grad će sa svim navedenim udrugama iz točke III. ovog Zaključaka zaključiti Ugovore

o dodjeli financijskih sredstava radi uređenja međusobnih prava, obveza i odgovornosti za
provođenje projekata u 2016./2017. godini.

V.
Zadužuju se Upravni odjel za financije i Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu

zaštitu za realizaciju ovog Zaključka.

VI.
Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, pročelnici Romani Škrabić,

ovdje
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Gordani Vrdoljak, ovdje
3. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje



KLASA: 612-01/16-01/36
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-2
Split, 21. travnja 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) Gradonačelnik Grada Splita dana 21.
travnja 2016. godine, Gradonačelnik donosi

ZAKLJUČAK
o organizaciji 41. Sajma cvijeća kao dijela programa proslave Sudamje - obilježavanja

Dana grada Splita

1. Utvrđuje se da je 41. Sajam cvijeća dio programa proslave Sudamje – obilježavanja
Dana grada Splita.

2. Dodjeljuju se na privremeno korištenje u razdoblju od 3. svibnja do 8. svibnja 2016.
godine Podrumi Dioklecijanove palače u svrhu organizacije Praznika cvijeća – 41.
Sajma cvijeća organizatoru tvrtki Parkovi i nasadi d.o.o.

3. Zadužuje se Muzej grada Split ovlaštenik korištenja i upravljanja Podrumima
Dioklecijanove palače na ustupanje prostora Podruma Dioklecijanove palače u  svrhu
realizacije 41. Sajma cvijeća i pružanje potpore organizatorima u realizaciji ovog
Zaključka i sklapanja ugovora s tvrtkom Parkovi i nasadi d.o.o. u realizaciji
manifestacije iz točke 1. ovog Zaključka.

4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Muzej Grada Splita, Papalićeva 1, Split.
2. Parkovi i nasadi d.o.o. Split, Ulica Jerolima Kavanjina 12
3. Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, pročelniku Siniši Kuki, ovdje
4. Služba za kulturu, umjetnost i staru gradsku jezgru, Milivoju Hekmanu, ovdje
5. Uredništvu «Službenog glasnika Grada Splita», ovdje
6. Arhivi, ovdje

*P/1291261*



KLASA: 602-02/16-01/47
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-44
Split, 21. travnja 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i točke III. Odluke o kriterijima i
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda
javnih potreba osnovnog školstva u 2016. godini („Narodne novine“ broj 33/16),
Gradonačelnik Grada Splita dana 21. travnja 2016. godine, donosi

PLAN
rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 2016. godinu

I.
Ovim Planom raspoređuju se sredstva za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna
ulaganja na nefinancijskoj imovini u osnovnom školstvu Grada Splita za 2016. godinu kako
slijedi:

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na
nefinancijskoj imovini

Iznos u kunama

Kapitalna ulaganja u objekte – decentralizirana sredstva 4.374.059

1. Sanacija građevine Osnovne škole Brda-rekonstrukcija
krova-II. faza (I. faza radova realizirana u 2015.g./ukupna
vrijednost radova 1.364.575 kuna)

100.000

2. Sanacija građevine Osnovne škole Blatine-Škrape-
sanacija stropova te izmjena dijela vanjske stolarije

224.059

3. Sanacija građevine Osnovne škole Dobri-sanacija
stropova i podova

970.000

4. Sanacija građevine Osnovne škole Bol-sanacija
elektroinstalacija

100.000

5. Sanacija građevine Osnovne škole Mertojak-sanacija
krova i podova

500.000

*P/1291158*



6. Sanacija građevine Osnovne škole Gripe-sanacija
sanitarija, krova i kosih stijenki

850.000

7. Sanacija građevine Osnovne škole Manuš – sanacija
podova i izmjena grilja

260.000

8. Sanacija građevine Osnovne škole Trstenik – sanacija
sanitarija i postavljanje brisoleja na južnoj strani škole

500.000

9. Sanacija građevine Osnovne škole Plokite- zamjena
ulaznih vrata

150.000

10. Sanacija Osnovne škole Kamen Šine- sanacija krova 150.000

10. Sanacija građevine Osnovne škole Skalice- uređenje
svlačionica i bojanje dvorane za TZK

160.000

11. Izrada troškovnika i usluge stručnog nadzora 170.000

12. Nabavka računalne opreme 240.000

12.1. Osnovna škola Pujanki 32.000
12.2. Osnovna škola Trstenik 29.000
12.3. Osnovna škola Spinut 25.500
12.4. Osnovna škola Marjan 25.000
12.5. Osnovna škola Skalice 25.000
12.6. Osnovna škola Bol 24.000
12.7. Osnovna škola Brda 23.000
12.8. Osnovna škola Blatine Škrape 22.000
12.9. Osnovna škola Žrnovnica 20.000
12.10. Osnovna škola Dobri 14.500

Kapitalna ulaganja u objekte – vlastita proračunska
sredstva 45.400.000

1. Izvođenje radova na rekonstrukciji i dogradnji Osnovne
škole Pujanki - Ukupna procijenjena vrijednost radova je
iznos od 14.500.000 kuna

7.000.000

2. Izgradnja Osnovne škole Žnjan –Pazdigrad-ugovorena
vrijednost radova 59.855.398,46 (50% Gradski proračun i
50 % Državni proračun)

38.000.000

3. Nabavka opreme 300.000
4. Nabavka školske lektire 100.000

II.
Bilančna prava za Grad Split, temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje
bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog
školstva u 2016. godini („Narodne Novine“ broj 33/16), za rashode za nabavu proizvedene
dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini utvrđena su u iznosu od
4.374.059 kuna. Budući je Vlada Republike Hrvatske donijela Odluku o kriterijima i mjerilima
za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih
potreba osnovnog školstva u 2016. godini nakon donošenja Proračuna Grada Splita za 2016.
godinu, sukladno Odluci i bilančnim pravima za 2016. godinu, Grad Split će izvršiti potrebne
izmjene i dopune Proračuna za 2016. godinu.

III.
Ovaj Zaključak dostavit će se Ministarstvu znanosti, obrazovanja i sporta radi dobivanja
prethodne suglasnosti i osiguranja decentraliziranih sredstava osnovnom školstvu Grada
Splita za 2016. godinu.



IV.
Nositelj kapitalnih ulaganja u pravilu je Grad Split. Iznimno, Grad Split može realizaciju
pojedinih projekata, a posebice poslove u vezi s izvršenjem pripremnih radnji odnosno
poslove nabave projektne dokumentacije, troškovnika, stručnog nadzora i nabavku opreme
povjeriti školama.

V.
Zadužuje se Služba za obrazovanje i znanost i Služba za imovinsko pravne poslove,
izgradnju i geodeziju za realizaciju ovog plana, odnosno pripremu i sudjelovanje u
postupcima javne nabave, praćenju provedbe ovog Plana i kontrolu namjenskog trošenja
sredstava.

VI.
Ovaj Plan objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Ministarstvo znanosti, obrazovanja i sporta, Donje Svetice 38, Zagreb
2. Služba za obrazovanje i znanost, pročelnici Ines Milina Ganza, ovdje
3. Služba za obrazovanje i znanost, ovdje
4. Služba za imovinsko pravne poslove, izgradnju i geodeziju, ovdje
5. Osnovnim školama, svima
6. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
7. Pismohrani, ovdje



KLASA: 602-02/16-01/71
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-2
Split, 21. travnja 2016. godine

Na temelju točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za
financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2016.
godini („Narodne novine“ broj 33/16) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik
Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 19/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst), Gradonačelnik
Grada Splita dana 21. travnja 2016. godine, donosi

PRAVILNIK
o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija

osnovnog školstva Grada Splita u 2016. godini

Članak 1.
Ovim Pravilnikom utvrđuju se kriteriji, mjerila i način financiranja decentraliziranih

funkcija osnovnih škola u 2016. godini, a u okviru sredstava bilanciranih Gradu Splitu uvodno
spomenutom Odlukom Vlade Republike Hrvatske, odnosno sredstava osiguranih u
Proračunu Grada Splita za 2016. godinu, a namijenjenih za financiranje materijalnih i
financijskih rashoda osnovnih škola u visini koja osigurava minimalni financijski standard
osnovnih škola, način doznake sredstava za ove rashode, obveze krajnjih korisnika (škola),
izrade i dostavljanja relevantnih podataka i izvješća od značenja za financiranje ovih
izdataka.

Pravilnikom se također utvrđuju i kriteriji, mjerila i način korištenja sredstava
namijenjenih za materijal, dijelove i usluge za tekuće održavanje, odnosno financiranje
radova koje nije moguće planirati, a koji su nužni za osiguranje uvjeta za redovito
funkcioniranje škola (hitne intervencije).

Mjerila, kriteriji i način korištenja sredstava za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini osnovnih škola utvrđuju se posebnim
planovima rashoda.

Članak 2.
Osnova za izračunavanje godišnjeg iznosa sredstava osnovnih škola
za materijalne i financijske rashode

Osnova za izračunavanje godišnjeg iznosa sredstava za materijalne i financijske
izdatke osnovnih škola jest opseg djelatnosti koji se u školskoj godini 2015./2016. utvrđuje na
način kako slijedi:

*P/1291149*



OPSEG DJELATNOSTI OSNOVNIH ŠKOLA ZA ŠKOLSKU GODINU 2015./2016.

RED. BR.
NAZIV

OSNOVNE
ŠKOLE

Broj
učenika

Broj
razrednih

odjela

Broj
područnih

škola

Broj
otočnih
škola

Godišnji
iznos / kn

1 MARJAN 570 26 277.200
2 DOBRI 270 14 162.000
3 BOL 451 23 237.840
4 SKALICE 533 24 261.120
5 MANUŠ 551 24 265.440
6 SPINUT 526 25 263.040
7 POJIŠAN 573 31 295.920
8 LUČAC 426 21 224.640
9 BRDA 504 22 246.960

10 MEJE 344 16 186.960
11 TRSTENIK 628 28 298.320

12
BLATINE-
ŠKRAPE 414 21 221.760

13 PLOKITE 422 19 216.480

14
KMAN-
KOCUNAR 643 27 298.320

15 SRINJINE 193 11 132.720
16 SUĆIDAR 702 32 330.480
17 VISOKA 393 19 209.520
18 GRIPE 416 20 218.640
19 KAMEN-ŠINE 600 26 284.400
20 MERTOJAK 877 37 390.480
21 RAVNE NJIVE 780 33 352.800
22 MEJAŠI 708 31 328.320
23 STOBREČ 310 16 178.800
24 SLATINE 61 6 1 101.040
25 ŽRNOVNICA 362 19 2 218.880
26 SPLIT 3 777 35 359.280
27 PUJANKI 672 31 319.680

UKUPNO: 13.706 637 2 1 6.881.040



Članak 3.

I. MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI (rashodi poslovanja)

Ukupni iznos sredstava za 2016. godinu za Grad Split za materijalne i financijske
rashode osnovnih škola utvrđuje se u iznosu od 15.750.000 kuna.

Materijalni i financijski rashodi osnovnih škola planiraju se i financiraju prema
kriterijima i mjerilima iz ovog Pravilnika kao:
- opći troškovi prema opsegu djelatnosti
- materijal, dijelovi i usluge za tekuće i investicijsko održavanje
- energija
- prijevoz učenika
- zdravstvene usluge

Članak 4.

- RASHODI PREMA OPSEGU DJELATNOSTI ŠKOLE

- opći troškovi prema opsegu djelatnosti
U opće troškove prema opsegu djelatnosti spadaju slijedeći rashodi:

3211 službena putovanja
3213 stručno usavršavanje
3221 uredski materijal i ostali rashodi
3222 materijal i sirovine
3223 energija (motor benzin i dizel gorivo)
3225 sitan inventar i auto gume
3227 službena, radna i zaštitna odjeća i obuća
3231 usluge telefona, pošte i prijevoza
3233 usluge promidžbe i informiranja
3234 komunalne usluge
3235 zakupnine i najamnine za prostor i opremu
3237 intelektualne i osobne usluge
3238 računalne usluge
3239 ostale usluge
3293 reprezentacija
3294 članarine
3299 ostali nespomenuti rashodi poslovanja
3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa
3433 zatezne kamate
3434 ostali nespomenuti rashodi poslovanja

- materijal, dijelovi i usluge za tekuće i investicijsko održavanje škola
U okviru rashoda prema opsegu djelatnosti škola je dužna planirati dio rashoda za

tekuće i investicijsko održavanje, za radove i popravke koji se ne mogu planirati, uklanjanje
nedostataka po inspekcijskim nalazima i redovite propisane kontrole instalacija i postrojenja
u smislu provedbe propisa o sigurnosti na radu, čije neotklanjanje ugrožava sigurnost
učenika i to:

- otklanjanje uočenih nedostataka sukladno rješenju inspekcije
- ispitivanje hidrantske mreže
- periodični pregled i kontrolno ispitivanje te servisiranje vatrogasnih aparata
- ispitivanje aparata i oruđa s povećanim opasnostima
- pregled ispravnosti kotlovnica i ostalih sustava centralnog grijanja prije početka

sezone grijanja
- ispitivanje električnih instalacija
- ispitivanje gromobranskih instalacija



- izrada procjena opasnosti i odgovarajućih planova prema propisima kojima se
regulira zaštita na radu i zaštita od požara.

Plan tekućeg i investicijskog održavanja i redovitih kontrola škola je dužna dostaviti
Službi za obrazovanje i znanost.

Rashode prema opsegu djelatnosti škole planiraju na osnovi broja učenika, broja
razrednih odjela, područnih škola, otočnih škola, a mjerila su mjesečne, odnosno godišnje
cijene prema slijedećim elementima:

cijena po učeniku u iznosu 20,00 kuna mjesečno
cijena po razrednom odjelu u iznosu od 300,00 kuna mjesečno
cijena po osnovnoj školi u iznosu od 3.900,00 kuna mjesečno
cijena po područnoj školi u iznosu od 700,00 kuna mjesečno
za povećane troškove otočnoj školi dodatak u iznosu od 1.500,00 kuna mjesečno.

Podaci za financiranje navedenih rashoda utvrđuju se na dan 30. rujna tekuće
školske godine, a škole su dužne podatke o broju učenika i razrednih odjela pravovremeno
iskazati u E-matici.

Članak 5.
Sredstva za naprijed navedene materijalne i financijske rashode (u daljnjem tekstu:

opći troškovi) će se doznačiti na žiro račun dobavljača ili izvršitelja usluge. Izuzetak su
rashodi za službena putovanja za koje škola može tražiti akontaciju i blagajna koja se
odobrava u dogovoru sa Službom za obrazovanje i znanost.

Svaki zahtjev za plaćanje se upisuje na temelju originalnog i vjerodostojnog
dokumenta, a škola je dužna isti poslati na uvid ukoliko to Služba za obrazovanje i znanost
zatraži.

Škole su dužne dostaviti svoje mjesečne planove za cijelu godinu, usuglašene s
odobrenim sredstvima u Proračunu, na temelju kojih će Upravni odjel za financije planirati
likvidnost Proračuna u skladu s raspoloživim sredstvima.

Školi se u slučaju stvaranja obveza s dospijećem iznad visine predviđene planom,
visina financijskog plana u slijedećoj proračunskoj godini umanjuje za iznos stvorenih obveza
iznad visine predviđene planom škole.

Članak 6.
Energenti
Izdaci za energente koje škola koristi za grijanje, pogon školskih postrojenja i

rasvjetu, škola iskazuje putem riznice i to najkasnije u roku od dva dana od zaprimanja
računa dobavljača za isporučene energente, na teret škole.

Ukoliko škola u roku od dva dana od zaprimanja računa iste ne zatraži od Službe za
obrazovanje i znanost dužna je sama podmiriti zatezne kamate.

Škola je dužna, radi uspoređivanja s planom, voditi evidenciju o utrošenim količinama
energenata po vrstama.

Škola naručuje energente od dobavljača s kojima je Grad zaključio ugovor ili po
osnovu ugovora koji je sukladno odredbama Zakona o javnoj nabavi zaključila škola.

Potrošnja energenata ne smije prijeći planske godišnje količine, a ukoliko nastupe
nepredviđene okolnosti zbog kojih bi potrošnja energenata prešla planirane količine, škola je
dužna unaprijed zatražiti suglasnost Grada Splita, Službe za obrazovanje i znanost, za
daljnju nabavu energenata uz pismeno obrazloženje.

Troškove za energente škole planiraju po kriteriju stvarnog rashoda, a mjerila za
financiranje ovog rashoda su ispostavljeni računi dobavljača/izvoditelja školi.



Članak 7.
Prijevoz učenika
Izdaci za prijevoz učenika osnovnih škola za čiji je prijevoz Grad zaključio ugovor o

prijevozu s javnim gradskim prijevoznikom ili pak sama škola s nekim od lokalnih
prijevoznika, na temelju ovlaštenja od stane Grada, iskazuju se putem riznice.

Ravnatelj osnovne škole dužan je svakodnevno pratiti provedbu prijevoza učenika te
za svaki mjesec Službi za obrazovanje i znanost dostavljati izvješća o kakvoći izvršenog
prijevoza, kao osnovu za likvidiranje računa prijevoznika.

Služba za obrazovanje i znanost vrši kontrolu ispostavljenog računa prijevoznika na
temelju cijene iz zaključenog ugovora i radnih dana za koje je prijevoz izvršen te ovjerava
račun prijevoznika na temelju mjesečnog izvješća osnovne škole o izvršenoj usluzi prijevoza
učenika.

Ako je škola uz suglasnost Grada zaključila ugovor s prijevoznikom o prijevozu
učenika dužna je Službi za obrazovanje i znanost dostaviti presliku tog ugovora. Za izvršenu
uslugu prijevoza učenika škola likvidira račun na temelju cijene iz ugovora i broja radnih dana
za koje je prijevoz izvršen te zahtjev za plaćanje dostavlja Službi za obrazovanje i znanost
putem riznice.

Ako je prijevoz učenika zbog nemogućnosti korištenja javnog prijevoza sukladno
članku 69. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi, izvršen od strane
roditelja ili staratelja, istima će se posredstvom škole isplatiti troškovi u visini od dvije kune po
prijeđenom kilometru.

Izdaci za prijevoz učenika koji vrše roditelji ili staratelji, iskazuju se putem Riznice, a
škola je dužna dostaviti Služi za obrazovanje i znanost izvješće o ukupnom broju radnih
dana provedenih na nastavi, relaciji i broju kilometara dnevno, te izračun mjesečnog troška
goriva, najkasnije do 10. u tekućem mjesecu za prethodni mjesec.

Redovite troškove prijevoza učenika s teškoćama koji se mogu organizirati javnim
putničkim prijevozom financiraju se iz proračuna Grada. Škola je dužna početkom školske
godine uvrstiti učenika na popis učenika putnika i dostaviti Službi za obrazovanje i znanost.
Temeljem popisa učenika putnika, javni gradski prijevoznik učeniku izdaje mjesečnu pokaznu
kartu.

Članak 8.
Zdravstvene usluge
Ukupni iznos sredstava za zdravstvene usluge dijeli se na sredstva za zdravstvene

preglede zaposlenika škole te sredstva za sanitarne preglede.
Svaki zaposlenik do 50 godina starosti svake tri (3) godine, a zaposleni iznad 50

godina starosti svake dvije (2) godine imaju pravo na sistematski pregled u vrijednosti od 500
kuna. Škole su dužne sačiniti plan odlazaka na sistematske preglede svojih zaposlenika.

Izdatke za zdravstvene preglede zaposlenika kao i izdatke za sanitarne preglede
škola iskazuje putem riznice. Račun i izvješće o izvršenoj usluzi sa popisom zaposlenika koji
su obavili preglede škola je dužna na zahtjev dostaviti Službi za obrazovanje i znanost.

Članak 9.
Troškovi za energiju, prijevoz učenika i zdravstvene usluge plaćaju se prema kriteriju

stvarnog izdatka i to po ispostavljenim računima dobavljača za isporučenu robu i usluge na
teret naručitelja-škole a koji moraju biti ovjereni od ravnatelja škole.

Naznačeni izdaci se isplaćuju prema ovjerenim preslikama računa dobavljača koji
glase na školu.

Relevantnu dokumentaciju o tekućim izdacima koji se financiraju po kriteriju stvarnog
troška škola dostavlja Gradu putem Službe za obrazovanje i znanost, na način utvrđen ovim
Pravilnikom.

Služba za obrazovanje i znanost može na zahtjev škole predložiti Upravnom odjelu
za financije preraspodjelu utvrđenih sredstava za materijalne i financijske rashode.



Članak 10.
Materijal, dijelovi i usluge za tekuće i investicijsko održavanje (hitne intervencije)

Troškovi za tekuće održavanje odnose se na nabavku materijala i dijelova, te
popravak kvarova koji se ne mogu planirati odnosno „hitnih intervencija“ i uobičajene radove i
popravke kojima se imovina održava u ispravnom stanju, a njihovo neotklanjanje ugrožava
sigurnost učenika i rad škole.

Dio sredstava za materijal, dijelove i usluge za tekuće i investicijsko održavanje se
planira prema opsegu djelatnosti i sastavni je dio financijskog plana škole, a preostali dio se
izvršava uz prethodnu suglasnost pročelnika-ce Službe za obrazovanje i znanost.

Obrazložena prijava za izvršavanje hitnih intervencija i tekućih popravaka uz obveznu
dostavu ponuda s procjenom troškova dostavlja se Gradu Splitu, Službi za obrazovanje i
znanost, a nakon dobivene suglasnosti škola pristupa nabavi roba, usluga i ustupanju radova
sukladno internom aktu škole o bagatelnoj nabavi. O opravdanosti zahtjeva odlučuje
pročelnik-ca Službe za obrazovanje i znanost.

Iznimno, ukoliko se radi o žurnim popravcima kvarova čije bi trenutno neotklanjanje
ugrozilo sigurnost učenika i održavanje nastave, kvar je potrebno odmah ukloniti, a zahtjev
dostaviti naknadno.

Izdatke za hitne intervencije i popravke kvarova koji se ne mogu planirati škola
iskazuje putem riznice, a Službi za obrazovanje i znanost dostavlja račun i izvješće o
izvršenim radovima ovjeren od strane škole.

Račun za izvršene hitne intervencije i tekuće popravke mora sadržavati, osim broja iz
knjige ulaznih faktura škole i specifikaciju materijala, izvršenih radova ili usluga po vrsti,
količini i jediničnoj cijeni.

Na tabelama: HITNE INTERVENCIJE I TEKUĆI POPRAVCI škola iskazuje izdatke
prema sljedećim prioritetima:

popravak kvarova koji se ne mogu planirati te održavanje sredstava rada i opreme
radi osiguranja pretpostavki za redovito funkcioniranje škole, i to za:

- izvanredne intervencije na elektroinstalacijama
- izvanredne intervencije na uređajima centralnog grijanja
- izvanredne intervencije na sanitarnim čvorovima
- izvanredne intervencije na kanalizaciji
- izvanredne intervencije na vodovodnoj mreži
- izvanredne intervencije na krovovima, popravak peći na kruta goriva, servis

plamenika, cirkulacijskim pumpi, detektora plina i ostalog u vezi s centralnim
grijanjem.

Članak 11.
Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na
nefinancijskoj imovini

Gradonačelnik Grada Splita donosi odluku kojom raspoređuje sredstva za nabavu
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini školstva.

Škola je dužna na zahtjev i u roku koji odredi Služba za obrazovanje i znanost,
prijaviti svoje potrebe za kapitalnom izgradnjom, rekonstrukcijom i sanacijom školskih
građevina za čije je ostvarivanje potrebito višegodišnje ulaganje.

Temeljem prijava škola pročelnik-ca Službe za obrazovanje i znanost ocjenjuje
opravdanost potreba te se izrađuje Plan rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini koji se dostavlja Gradonačelniku Grada Splita na
usvajanje.

Članak 12.
Iskazivanje i razgraničavanje tekućih izdataka- planiranje i izvršenje
U skladu s kriterijima i mjerilima iz ovog Pravilnika tekuće troškove škola iskazuje

planskim i stvarnim izdacima po računima.
Nalogodavatelj svih tekućih izdataka su škole i Služba za obrazovanje i znanost.



Odgovorne osobe za tako iskazane, razgraničene tekuće troškove su ravnatelj škole i
pročelnik Službe za obrazovanje i znanost, koji su odgovorni za točnost, pravodobnost i
istinitost iskazanih podataka o tekućim izdacima koji se realiziraju putem riznice i na temelju
kojih Upravni odjel za financije vrši plaćanje, kao i za namjensko trošenje tih sredstava.

Članak 13.
Ako se objektima ili sredstvima rada zajedno koriste osnovna i srednja škola ili dvije

osnovne škole obvezatne su razgraničiti tekuće izdatke na način kako slijedi:
tekuće izdatke koje škola financira iz ukupnih sredstava doznačenih na njihove žiro-

račune prema kriterijima koji su utvrđeni u članku 4. ovog Pravilnika razgraničavaju se na
osnovi posebnog sporazuma koji te škole zaključuju. Tim sporazumom škole utvrđuju
nositelja tekućih izdataka, kriterije za razgraničavanje te rokove obračuna i plaćanja, i o tome
izvješćuju Službu za obrazovanje i znanost. Ako škole ne postignu sporazum, Služba za
obrazovanje i znanost dužna je

1. posredovati u zaključivanju tog sporazuma ili za određivanje nositelja, kriterija za
razgraničavanje rokova obračuna i plaćanja tekućih izdataka;

2. tekuće izdatke koje Grad financira prema kriteriju stvarnog troška tekućeg izdatka
(energenti, prijevoz, zdravstveni pregledi, inspekcijski nalazi) škole razgraničavaju na način
da sporazumno utvrde jednog nositelja tih izdataka koji te izdatke iskazuje na utvrđenim
tablicama. Ako škole ne postignu sporazum o nositelju tih izdataka primjenjuje se postupak
utvrđen u stavku 1. podtočki 1. ovog članka.

Članak 14.
Ako se objektima ili sredstvima rada zajedno koriste škola i druga ustanova,

obvezatni su razgraničiti tekuće izdatke na način kako slijedi:
Tekuće izdatke koje škola financira iz ukupnih sredstava doznačenih na žiro-račun

škola prema kriterijima utvrđenim u članku 4. ovog Pravilnika, razgraničavaju se na način i po
postupku koji je utvrđen u članku 13. ovog Pravilnika.

Tekuće izdatke koje Grad financira školi prema kriteriju stvarnog troška tekućeg
izdatka, razgraničavaju se na način da se podijele potrebne količine energenata i ostalih
tekućih izdataka (hitne intervencije i sl.) razmjerno udjelu u korištenju prostora i sredstava
rada, o čemu zaključuju sporazum.

Škola naručuje samo količinu energenata utvrđenu navedenim sporazumom koja je
potrebna za njezin redovit rad. Ako nije moguće podijeliti količinu energenata, potrebno je
utvrditi financijsku obvezu škole u odgovarajućem postotku od ukupnog tekućeg izdatka.

Škola iskazuje ove izdatke putem riznice, s tim da u napomeni upisuje odgovarajući
postotak. Ako se ne postigne sporazum, zadužuje se Služba za obrazovanje i znanost za
posredovanje u zaključivanju tog sporazuma ili za određivanje nositelja, kriterija, rokove
obračuna i plaćanja tih tekućih izdataka.

Članak 15.
Škola je dužna dostaviti prijedlog financijskog plana Službi za obrazovanje i znanost

najkasnije do 15. rujna tekuće godine i unijeti ga u sustav Riznice sukladno uputama
Upravnog odjela za financije.

Školski odbor je obvezan usvojiti financijski plan za iduću godinu, na trećoj razini
ekonomske klasifikacije s projekcijama na drugoj razini, najkasnije do konca tekuće godine.

Financijski planovi škola sastoje se od prihoda i primitaka iskazanih po vrstama,
rashoda i izdataka predviđenim za trogodišnje razdoblje, razvrstanih po proračunskim
klasifikacijama i obrazloženja. Prihodi se iskazuju po vrstama i izvorima iz kojih potječu, a
rashodi po ekonomskoj klasifikaciji na petoj razini.

Obrazloženje financijskog plana treba sadržavati sažetak djelokruga rada škole,
obrazložene programe, zakonske i druge podloge na kojima se zasnivaju programi,
usklađene ciljeve, strategiju i programe s dokumentima dugoročnog razvoja, ishodište i
pokazatelje na kojima se zasnivaju izračuni i ocjene potrebnih sredstava za provođenje
programa, podatke koji su osnovica za izračunavanje godišnjeg iznosa sredstava (broj



objekata, djelatnika, učenika, razrednih odjela i sl.), obrazloženje vlastitih prihoda i drugih
prihoda.

Članak 16.
Škole su dužne Službi za obrazovanje i znanost dostaviti izvještaje o ostvarenim i

utrošenim vlastitim i namjenskim prihodima te polugodišnja i godišnja izvješća o poslovanju,
odnosno o realizaciji aktivnosti i projekata te izvršenju financijskog plana.

Polugodišnje izvješće škole su obvezne dostaviti najkasnije do 10. srpnja tekuće
godine, a godišnje izvješće najkasnije do 10. veljače iduće godine za proteklu godinu.

Članak 17.
Škole su dužne postupati u skladu sa Zakonom o proračunu, Pravilnikom o

financijskom izvještavanju i proračunskom računovodstvu, Pravilnikom o proračunskim
klasifikacijama, Zakonom o javnoj nabavi i Odlukom o izvršavanju Proračuna Grada Splita za
tekuću godinu.

Članak 18.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku

Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Osnovnim školama grada Splita
2. Službi za obrazovanje i znanost, pročelnici Ines Milina Ganza, ovdje
3. Službi za obrazovanje i znanost, Jasminki Najev, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
5. Pismohrani, ovdje



KLASA: 500-01/16-01/00018
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-3
Split, 21. travnja 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i Programa socijalne skrbi i zdravstvene
zaštite Grada Splita za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 45/15),
Gradonačelnik Grada Splita dana 21. travnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o osiguranju sredstava za 8. Hrvatski Cochrane simpozij

1. Grad Split osigurava sredstva u iznosu od 7.500,00 kuna za 8. Hrvatski Cochrane
simpozij u organizaciji Medicinskog fakulteta u Splitu - Hrvatskog ogranka talijanskog
Cochrane centra za 2016.godinu.

1. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 2016.
godinu sa projekcijama za 2017.-2018. godinu, Razdjel 7 Upravni odjel za socijalnu
skrb i zdravstvenu zaštitu, Glava 1 Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, gl.
program Socijalna skrb i zdravstvena zaštita, program Promicanje zdravlja
sprječavanje bolesti i rizičnih oblika ponašanja , projekt/aktivnost Preventivne aktivnosti
i stručno usavršavanje, a doznačit će se na žiro-račun broj IBAN:
HR8523300031100071293, s pozivom na broj 02 776 kod Splitske banke za
Medicinski fakultet u Splitu-Cochrane ogranak, OIB: 02879747067.

2. Između Grada Splita i Medicinskog fakulteta u Splitu sklopiti će se Ugovor o
sufinanciranju 8. Hrvatskog Cochrane simpozija.

3. Medicinski fakultet u Splitu – Hrvatski ogranak talijanskog Cochrane centra će sredstva
iz točke 1. ovog Zaključka namjenski koristiti i dostaviti Upravnom odjelu za socijalnu
skrb i zdravstvenu zaštitu opisno i financijsko izvješća s preslikama računa 15 dana
nakon realizacije simpozija.

4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu namjenski korištena ili se
iz nekog razloga simpozij ne realizira, Medicinski fakultet u Splitu - Hrvatski ogranak
talijanskog Cochrane centra će dodijeljena sredstva vratiti u Proračun Grada Splita, i to
uvećane za zakonske zatezne kamate

5. Zadužuju se Upravni odjel za financije i Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu
zaštitu i za realizaciju ovog Zaključka.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku Grada Splita”.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

*P/1291118*



DOSTAVITI:
1. Medicinskom fakultetu u Splitu- za Cochrane ogranak, Šoltanska 2, Split
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu , pročelnici Romani Škrabić, ovdje
3. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu , Katarini Borković Staničić, ovdje
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje



KLASA: 500-01/16-01/26
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-3
Split, 21. travnja 2016. godine

Na temelju članaka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i Programa socijalne skrbi i zdravstvene
zaštite Grada Splita za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 45/15),
Gradonačelnik Grada Splita dana 21. travnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o osiguranju sredstava za organizaciju UNICEF-ovog 20-satnog tečaja o dojenju

za provođenje inicijative „Rodilište - prijatelj djece“

1. Grad Split osigurava sredstava u iznosu od 7.000,00 kuna za organizaciju UNICEF-
ovog 20-satnog tečaja o dojenju za provođenje inicijative „Rodilište - prijatelj djece“ za
2016. godinu.

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za
2016. godinu, Razdjel 7 Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Glava 1
Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, gl. program Socijalna skrb i
zdravstvena zaštita, program Promicanje zdravlja,sprječavanje bolesti i rizičnih oblika
ponašanja, projekt/aktivnost Preventivne aktivnosti i stručno usavršavanje, a doznačit
će se jednokratno temeljem dostavljenog zahtjeva na žiro račun Kliničkog bolničkog
centra Split IBAN: HR2423300031100057647 otvoren kod Splitske banke, poziv na
broj: HR07 1227, s naznakom za 20-satni tečaj za provođenje inicijative „Rodilište -
prijatelj djece“, OIB: 51401063283, temeljem ugovora koji će se sklopiti između
Grada Splita i Kliničkog bolničkog centra Split.

3. Klinički bolnički centar Split će sredstva iz točke 1. ovog Zaključka namjenski koristiti i
dostaviti Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu opisno i financijsko
izvješće o utrošenim sredstvima s preslikama računa najkasnije 15 dana nakon
izvršene uplate.

4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu korištena namjenski ili
se iz nekog razloga tečaj nije realizirao, Klinički bolnički centar Split će dodijeljena
sredstva vratiti u Proračun Grada Splita, i to uvećana za zakonske zatezne kamate.

5. Zadužuju se Upravni odjel za financije i Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu
zaštitu za realizaciju ovog Zaključka.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”.
GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:

1. Kliničkom bolničkom centru Split, Split, Spinčićeva 1
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, pročelnici Romani Škrabić, ovdje
3. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Petru Letici, ovdje
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1291071*



KLASA: 340-03/16-01/15
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-4
Split, 21. travnja 2016. godine

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne
novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09,
153/09, 143/12 i 152/14), članka.4. Zakon o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu
izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ broj 80/11) i članka 52. Statuta Grada
Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni
tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana 21. travnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
osnivanju i prijenosu prava građenja na čest. zem. 3089/99 K. O. Žrnovnica pov. 56 m2

radi izgradnje trafostanice oznake TS 10(20)/0,4 kV „KOREŠNICA 7“

I. Utvrđuje se:
Glavnim projektom br. 9284/2 iz prosinca 2015. godine izrađenim od strane HEP

ODS d.o.o. predviđena je izgradnja trafostanice oznake TS 10(20)/0,4 kV „KOREŠNICA 7“
sa priključnim kabelom na području Korešnice u Žrnovnici.

Prijavnim listom br. G167/2014 izrađenim od strane GEODETIKA Split d.o.o. u srpnju
2014. godine, formirana je nova građevinska parcela oznake čest.zem. 3089/99 K. O.
Žrnovnica površine 56 m2 (nastala od čest. zem. 3089/44 K. O. Žrnovnica) vlasništva Grada
Splita.

II. Grad Split osniva pravo građenja radi izgradnje trafostanice G-TS 10(20)/0,4 kV
„KOREŠNICA 7“ na zemljištu označenom kao čest. zem. 3089/99 K. O. Žrnovnica površine
56 m2 sukladno Glavnom projektu iz točke I. ovog Zaključka, kojom je predviđena izgradnja
trafostanice, i prenosi ga na HEP d.d. Zagreb, na rok dok taj objekt postoji.

Sukladno članku 4. Zakonu o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje
infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ broj 80/11) naknada za stjecanje prava
građenja se ne plaća.

III. O prijenosu prava građenja u korist HEP d.d. Zagreb sklopit će se ugovor.

IV. Ovaj će Zaključak biti objavljen u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:

1. HEP, Poljička cesta 73, Split
2. Službi za imovinsko-pravne poslove i izgradnju, pročelniku Anti Krželju, ovdje
3. Službi za imovinsko-pravne poslove i izgradnji, Mariju Gugiću, ovdje
4. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Split“, ovdje
5. Pismohrani,ovdje

*P/1291114*



KLASA: 500-01/16-01/49
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-3
Split, 21. travnja 2016. godine

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i Programa socijalne skrbi i zdravstvene
zaštite Grada Splita za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 45/15),
Gradonačelnik Grada Splita dana 21. travnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o osiguranju sredstava Nastavnom zavodu za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske

županije za troškove realizacije projekta „Za lake školske korake“

1. Grad Split osigurava sredstava u iznosu od 35.000,00 kuna Nastavnom zavodu za javno
zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije za troškove realizacije projekta „Za lake
školske korake“ za 2016.godinu.

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za 2016.
godinu, Razdjel 7 Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Glava 1 Odsjek
za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, gl. program Socijalna skrb i zdravstvena zaštita,
program Promicanje zdravlja,sprječavanje bolesti i rizičnih oblika ponašanja,
projekt/aktivnost Preventivne aktivnosti i stručno usavršavanje, a doznačit će se u dvije
rate temeljem dostavljenih zahtjeva na žiro račun Nastavnog zavoda za javno zdravstvo
Splitsko- dalmatinske županije IBAN: HR3823400091100180529 otvoren kod Privredne
banke, OIB: 54948902275, temeljem ugovora koji će se sklopiti između Grada Splita i
Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije.

3. Nastavni zavod za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije će sredstva iz točke 1.
ovog Zaključka namjenski koristiti i dostaviti Upravnom odjelu za socijalnu skrb i
zdravstvenu zaštitu opisno i financijsko izvješće o utrošenim sredstvima s preslikama
računa 15 dana nakon završetka provođenja projekta i izvršenih uplata.

4. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu korištena namjenski ili se iz
nekog razloga projekt ne realizira, Nastavni zavod za javno zdravstvo Splitsko-
dalmatinske županije će dodijeljena sredstva vratiti u Proračun Grada Splita, i to
uvećana za zakonske zatezne kamate.

5. Zadužuju se Upravni odjel za financije i Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu
zaštitu za realizaciju ovog Zaključka.

6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:
1. Nastavnom zavodu za javno zdravstvo SDŽ, Split, Vukovarska 46
2.Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, pročelnici Romani Škrabić, ovdje
3. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i  zdravstvenu zaštitu, Petru Letici, ovdje
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić,ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1291085*



KLASA: 944-01/10-01/0023
URBROJ: 2181/01-09-01/05-16-16
Split, 21. travnja 2016. godine

Na temelju članaka 35. i 49. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne
novine“ broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09,
153/09, 143/12 i 152/14) i članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“
broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Splita dana
21. travnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o prihvaćanju Ugovora o razvrgnuću suvlasničke zajednice na čest. zem. 3787/51 i

čest.zem. 3787/5, obje K.O. Split

1. Prihvaća se tekst Ugovora o razvrgnuću suvlasničke zajednice na  čest.zem. 3787/51
i 3787/5 K.O. Split, između Grada Splita i Meštrović Ante te Meštrović Marija kojim se
razvrgava suvlasnička zajednica na način da:
- Isključivi vlasnik čest.zem. 3787/51 pov. 65 m² postaje Grad Split za cijelo
- Isključivi suvlasnici  čest.zem. 3787/5 pov. 764 m² postaju Meštrović Ante i

Meštrović Marijo
2. Ugovor o uređenju imovinskopravnih odnosa nalazi se u prilogu ovog Zaključka.
3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar

DOSTAVITI:
1. Službi za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, Anti Krželju, ovdje
2. Službi za imovinskopravne poslove, izgradnju i geodeziju, Igorki Bonačić, ovdje
3. Meštrović Anti, Sućidar 61, Split
4. Meštrović Mariju , Vukovarska 109/B, Split
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1291052*



KLASA: 402-01/15-01/00035
URBROJ: 2181/01-09-01/06-16-6
Split, 21. travnja 2016. godine

Na temelju članaka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i Programa socijalne skrbi i zdravstvene
zaštite Grada Splita za 2016. godinu („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 45/15),
Gradonačelnik Grada Splita dana 21. travnja 2016. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o osiguranju sredstava za informatizaciju službe Pomoć u kući

Doma za starije i nemoćne osobe Lovret Split

1. Grad Split osigurava sredstava u iznosu od 15.000,00 kuna Domu za starije i
nemoćne osobe Split za informatizaciju službe Pomoć u kući.

2. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka osiguravaju se iz Proračuna Grada Splita za
2016. godinu, Razdjel 7 Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Glava 1
Odsjek za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, gl. program Socijalna skrb i
zdravstvena zaštita, program Zaštita osoba starije životne dobi, projekt/aktivnost
Projekti za osobe starije životne dobi, a doznačit će se na žiro račun Doma za starije i
nemoćne osobe Lovret Split, IBAN: HR6623400091100089718 otvoren kod PBZ,
OIB: 68089998008.

3. Između Grada Splita i Doma za starije i nemoćne osobe Lovret Split sklopiti će se
Ugovor o financiranju informatizacije službe Pomoći u kući.

4. Dom za starije i nemoćne osobe Lovret Split će sredstva iz točke 1. ovog Zaključka
namjenski koristiti i dostaviti Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu
opisno i financijsko izvješće o utrošenim sredstvima s preslikama računa 15 dana
nakon izvršene uplate.

5. Ukoliko se utvrdi da sredstva iz točke 1. ovog Zaključka nisu korištena namjenski ili
se iz nekog razloga usluga ne realizira će Dom za starije i nemoćne osobe Lovret
Split dodijeljena sredstva vratiti u Proračun Grada Splita i to uvećana za zakonske
zatezne kamate.

6. Zadužuju se Upravni odjel za financije i Upravni odjel za socijalnu skrb i zdravstvenu
zaštitu za realizaciju ovog Zaključka.

7. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita”.
GRADONAČELNIK

Ivo Baldasar
DOSTAVITI:

1. Domu za starije i nemoćne osobe Lovret Split, Starčevičeva 19, Split
2. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, pročelnici Romani Škrabić, ovdje
3. Upravnom odjelu za socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, Petru Letici,ovdje
4. Upravnom odjelu za financije, pročelnici Ljiljani Vučetić, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1291061*


